



Til Socialudvalget

26-10-2010

Sagsnr.
2010-157399

Fremtidig organisering af 18+ indsatsen

Dokumentnr.
2010-738730

Socialforvaltningen etablerede ultimo 2009 en 18+ enhed med en særligt udpeget programchef som leder.

Forud var gået arbejdet i 18+ projektrådet, som resulterede i, at der i budget 2010 blev afsat midler til at fortsætte 18+ værestedet på Ydre Nørrebro, etablere et nyt 18+ værested i Guldbergsgade samt etablere en særlig indsats for kriminalitetstruede unge voksne i form af ”Den Korte Snor+” for 18-25 årige. Idet der var tale om nye indsatser i forhold til en ny målgruppe, vurderede Socialforvaltningen det hensigtsmæssigt i opstartsfasen at etablere en projektlignende organisering af indsatserne i form af 18+ Enheden med henblik på bl.a. at indkredse målgruppen nærmere og sikre synergier, viden og læring på tværs af de nye indsatser.

Det stod på forhånd klart, at der var tale om en kompliceret udviklingsopgave, som ville gøre det påkrævet med løbende justeringer i opgavesæt, metoder og samarbejdsflader. Indsatsen for kriminelle og kriminalitetstruede unge over 18 år er således i 2010 blevet udvidet med exitprogrammet, ligesom der i budget 2011 er afsat midler til at

udbygge exitprogrammet med 1 mill. kr. til boligformål. Der er også afsat midler til at iværksætte to Hotspot projekter på Nørrebro, som skal koordinere og følge op på den kriminalitetsforebyggende indsats i distrikterne, og som 18+ værestederne i distrikterne skal indgå i et tæt samarbejde med.

18+ indsatsen er således på nuværende tidspunkt sammensat af en række forskellige indsatser, hvoraf nogle er rettet mod individuelle kriminalitetstruede unge voksne københavnere med behov for en særlig indsats, mens andre nærmere er rettet mod grupperinger og lokalområder, fortrinsvist på Nørrebro. Nogle af indsatserne har institutionslignende karakter, mens andre mere ligner de indsatser, som i øvrigt iværksættes og drives på myndighedsområdet af Socialcenter København og Børnefamiliecenter København. Og nogle indsatser er stadig i pipeline.

For at sikre styringen og fortsat høj faglig kvalitet er det vigtigt, at opgaverne - i takt med at de modnes – forankres i Socialforvaltningens almindelige opgaveløsning og drift og dermed i tæt tilknytning til den øvrige eksisterende palette af tilbud til borgerne. Socialforvaltningen vurderer i forlængelse heraf, at det er hensigtsmæssigt fremadrettet at forankre 18+ værestederne indenfor rammerne af centerfællesskaberne på institutionsområdet, ligesom det i forhold til exitprogrammet og Den Korte Snor+ er naturligt at arbejde i retning af en tættere tilknytning til den eksisterende institution Den Korte Snor og derigennem til Socialcenter København og Børnefamiliecenter, som har myndighedsansvaret i forhold til kriminalitetstruede unge voksne. Det overordnede strategiske arbejde på 18+ området vil fremadrettet blive varetaget af de centrale kontorer i Socialforvaltningen i tæt samarbejde med Center for Sikker By i Økonomiforvaltningen. Justeringerne af 18+ indsatsen hænger naturligt sammen med, at programchefen for 18+ enheden er åremålsansat med kontraktudløb med udgangen af 2010 uden mulighed for forlængelse.

